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Daftar Nama Perusahaan Variabel Dependen 

Sumber : Data Diolah 2021 

Keterangan : (-)  = Tidak Melakukan Revaluasi Aset Tetap 

 (○) = Melakukan Revaluasi Aset Tetap 

 

No. Nama Perusahaan 

Revaluasi Aset Tetap 

 

2017 2018 2019 2020 

1 Darya-Varia Labor Tbk - - - - 

2 Indofarma Tbk - - - - 

3 Kimia Farma Tbk - - ○ ○ 

4 Kalbe Farma Tbk - - - - 

5 Merck Tbk - - - - 

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk - - - - 

7 Phapros Tbk - ○ ○ ○ 

8 Prodia Widyahusada Tbk - - - - 

9 Royal Prima Tbk - - - - 

10 Pyridam Farma Tbk - - - - 

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk - - - - 

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido - - - - 

13 Siloam International Hospitals - - - - 

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk - - - - 

15 Tempo Scan Pacific Tbk - - - - 



 

Perhitungan Variabel Independen 

 

1. Variabel Leverage 2019 

Leverage 

No. Nama Perusahaan 
Total  

Liabilitas 

Total  

Ekuitas 

x100% 

hasil 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp         523,881,726,000   Rp        1,306,078,988,000  40.1  

2 Indofarma Tbk  Rp         878,999,867,350   Rp           504,935,327,036  174.1  

3 Kimia Farma Tbk  Rp   10,939,950,304,000   Rp        7,412,926,828,000  147.6  

4 Kalbe Farma Tbk  Rp     3,559,144,386,553   Rp     16,705,582,476,031  21.3  

5 Merck Tbk  Rp         307,049,328,000   Rp           594,011,658,000  51.7  

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp         783,434,418,324   Rp        4,792,650,989,851  16.3  

7 Phapros Tbk  Rp     1,275,109,831,000   Rp           821,609,349,000  155.2  

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp         351,368,000,000   Rp        1,659,599,000,000  21.2  

9 Royal Prima Tbk  Rp           60,377,339,769   Rp           851,171,014,226  7.1  

10 Pyridam Farma Tbk  Rp           66,060,214,687   Rp           124,725,993,563  53.0  

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp         800,703,906,000   Rp           617,000,279,000  129.8  

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp         472,191,000,000   Rp        3,064,707,000,000  15.4  

13 Siloam International Hospitals  Rp     1,754,101,000,000   Rp        5,987,681,000,000  29.3  

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp     1,332,955,849,063   Rp        1,776,625,101,562  75.0  

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp     2,581,733,610,850   Rp        5,791,035,969,893  44.6  

Sumber : Data Diolah 2021 

2. Variabel Ukuran Perusahaan 2019 
 

 

Ukuran Perusahaan 

No. Nama Perusahaan Total Aset  Ln Total Aset 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp        1,829,960,714,000  28.23532 

2 Indofarma Tbk  Rp        1,383,935,194,386  27.95595 

3 Kimia Farma Tbk  Rp      18,352,877,132,000  30.54081 

4 Kalbe Farma Tbk  Rp      20,264,726,862,584  30.6399 

5 Merck Tbk  Rp            901,060,986,000  27.52684 

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp        5,576,085,408,175  29.34951 

7 Phapros Tbk  Rp        2,096,719,180,000  28.37139 

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp        2,010,967,000,000  28.32964 

9 Royal Prima Tbk  Rp            911,548,353,995  27.53841 

10 Pyridam Farma Tbk  Rp            190,786,208,250  25.97442 

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp        1,417,704,184,000  27.98006 

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp        3,536,898,000,000  28.89427 

13 Siloam International Hospitals  Rp        7,741,782,000,000  29.67765 

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp        3,109,580,950,625  28.76551 

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp        8,372,769,580,743  29.75601 

Sumber : Data Diolah 2021 



 

3. Variabel Fixed Asset Intensity 2019 

Fixed Aset Intensity 

No. Nama Perusahaan 
Total  

Aset Tetap 
Total aset 

x100% 

Hasil 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp                  392,923,654,000   Rp      1,829,960,714,000  21.5  

2 Indofarma Tbk  Rp                  469,100,892,206   Rp      1,383,935,194,386  33.9  

3 Kimia Farma Tbk  Rp              9,279,811,270,000   Rp    18,352,877,132,000  50.6  

4 Kalbe Farma Tbk  Rp              7,666,314,692,908   Rp    20,264,726,862,584  37.8  

5 Merck Tbk  Rp                  190,284,730,000   Rp          901,060,986,000  21.1  

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp              2,389,969,634,708   Rp      5,576,085,408,175  42.9  

7 Phapros Tbk  Rp                  898,025,516,000   Rp      2,096,719,180,000  42.8  

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp                  517,906,000,000   Rp      2,010,967,000,000  25.8  

9 Royal Prima Tbk  Rp                  295,349,004,457   Rp          911,548,353,995  32.4  

10 Pyridam Farma Tbk  Rp                    88,397,889,858   Rp          190,786,208,250  46.3  

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp                  287,489,661,000   Rp      1,417,704,184,000  20.3  

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp              1,593,059,000,000   Rp      3,536,898,000,000  45.0  

13 Siloam International Hospitals  Rp              4,170,396,000,000   Rp      7,741,782,000,000  53.9  

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp              2,056,342,191,327   Rp      3,109,580,950,625  66.1  

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp              2,370,214,050,251   Rp      8,372,769,580,743  28.3  

Sumber : Data Diolah 2021 

4. Variabel Leverage 2018 

Leverage 

No. Nama Perusahaan 
Total  

Liabilitas 

Total  

Ekuitas 

x100% 

hasil 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp     482,559,876,000   Rp        1,200,261,863,000  40.2  

2 Indofarma Tbk  Rp     945,703,748,717   Rp           496,646,859,858  190.4  

3 Kimia Farma Tbk  Rp  4,146,258,067,000   Rp        7,182,832,797,000  57.7  

4 Kalbe Farma Tbk  Rp  2,851,611,349,015   Rp     15,294,594,796,354  18.6  

5 Merck Tbk  Rp     744,833,288,000   Rp           518,280,401,000  143.7  

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp     639,296,458,042   Rp        4,449,920,417,711  14.4  

7 Phapros Tbk  Rp  1,078,865,209,000   Rp           789,798,337,000  136.6  

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp     368,215,000,000   Rp        1,562,166,000,000  23.6  

9 Royal Prima Tbk  Rp        63,429,761,146   Rp           848,867,045,308  7.5  

10 Pyridam Farma Tbk  Rp        68,129,603,054   Rp           118,927,560,800  57.3  

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp  1,133,297,452,000   Rp           502,405,327,000  225.6  

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp     435,014,000,000   Rp        2,902,614,000,000  15.0  

13 Siloam International Hospitals  Rp  1,378,267,000,000   Rp        6,316,675,000,000  21.8  

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp     896,163,497,906   Rp        1,842,720,088,141  48.6  

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp  2,437,126,989,832   Rp        5,432,848,070,494  44.9  

Sumber : Data Diolah 2021 



 

Sumber : Data Diolah 2021 

5.  Variabel Ukuran Perusahaan 2018 

Ukuran Perusahaan 

No. Nama Perusahaan Total Aset  Ln Total Aset 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp        1,682,821,739,000  28.15149 

2 Indofarma Tbk  Rp        1,442,350,608,575  27.9973 

3 Kimia Farma Tbk  Rp      11,329,090,864,000  30.05839 

4 Kalbe Farma Tbk  Rp      18,146,206,145,369  30.52948 

5 Merck Tbk  Rp        1,263,113,689,000  27.8646 

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp        2,089,416,875,753  28.36791 

7 Phapros Tbk  Rp        1,868,663,546,000  28.25624 

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp        1,930,381,000,000  28.28874 

9 Royal Prima Tbk  Rp            912,296,806,454  27.53923 

10 Pyridam Farma Tbk  Rp            187,057,163,854  25.95468 

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp        1,635,702,779,000  28.12309 

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp        3,337,628,000,000  28.83628 

13 Siloam International Hospitals  Rp        7,694,942,000,000  29.67158 

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp        2,738,883,586,047  28.63857 

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp        7,869,975,060,326  29.69408 

 

6. Variabel Fixed Asset Intensity 2018 

Fixed Aset Intensity 

No. Nama Perusahaan 
Total  

Aset Tetap 
Total aset 

x100% 

hasil 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp              394,751,573,000   Rp     1,682,821,739,000  23.5  

2 Indofarma Tbk  Rp              496,765,557,301   Rp     1,442,350,608,575  34.4  

3 Kimia Farma Tbk  Rp          3,315,148,100,000   Rp  11,329,090,864,000  29.3  

4 Kalbe Farma Tbk  Rp          6,252,801,150,475   Rp  18,146,206,145,369  34.5  

5 Merck Tbk  Rp              186,743,248,000   Rp     1,263,113,689,000  14.8  

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp          2,066,106,271,946   Rp     2,089,416,875,753  98.9  

7 Phapros Tbk  Rp              860,202,037,000   Rp     1,868,663,546,000  46.0  

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp              519,806,000,000   Rp     1,930,381,000,000  26.9  

9 Royal Prima Tbk  Rp              293,437,980,907   Rp        912,296,806,454  32.2  

10 Pyridam Farma Tbk  Rp                90,377,678,595   Rp        187,057,163,854  48.3  

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp              279,003,217,000   Rp     1,635,702,779,000  17.1  

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp          1,553,362,000,000   Rp     3,337,628,000,000  46.5  

13 Siloam International Hospitals  Rp          4,080,094,000,000   Rp     7,694,942,000,000  53.0  

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp          1,758,982,036,815   Rp     2,738,883,586,047  64.2  

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp          2,271,379,683,420   Rp     7,869,975,060,326  28.9  

 

 
Sumber : Data Diolah 2021 



 

Sumber : Data Diolah 2021 

7. Variabel Leverage 2017 

Leverage 

No. Nama Perusahaan 
Total  

Liabilitas 

Total  

Ekuitas 

x100% 

hasil 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp             524,586,078,000   Rp        1,116,300,069,000  47.0  

2 Indofarma Tbk  Rp         1,003,464,884,586   Rp           526,409,897,704  190.6  

3 Kimia Farma Tbk  Rp         3,523,628,217,406   Rp        2,572,520,755,127  137.0  

4 Kalbe Farma Tbk  Rp         2,722,207,633,646   Rp     13,894,031,782,689  19.6  

5 Merck Tbk  Rp             231,569,103,000   Rp           615,437,441,000  37.6  

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp             681,524,616,665   Rp        4,030,514,864,860  16.9  

7 Phapros Tbk  Rp             474,545,233,000   Rp           701,390,352,000  67.7  

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp             485,111,000,000   Rp        1,363,090,000,000  35.6  

9 Royal Prima Tbk  Rp               54,444,164,867   Rp           251,031,122,058  21.7  

10 Pyridam Farma Tbk  Rp               50,707,930,330   Rp           108,856,000,711  46.6  

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp             996,954,246,000   Rp           357,150,110,000  279.1  

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp             262,333,000,000   Rp        2,895,865,000,000  9.1  

13 Siloam International Hospitals  Rp         1,282,754,000,000   Rp        6,313,514,000,000  20.3  

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp             531,068,166,628   Rp        1,624,877,489,793  32.7  

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp         2,352,891,899,876   Rp        5,082,008,409,145  46.3  

 

 

8.  Variabel Ukuran Perusahaan 2017 

Ukuran Perusahaan 

No. Nama Perusahaan Total Aset  Ln Total Aset 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp        1,640,886,147,000  28.12626 

2 Indofarma Tbk  Rp        1,529,874,782,290  28.05621 

3 Kimia Farma Tbk  Rp        6,096,148,972,533  29.43868 

4 Kalbe Farma Tbk  Rp      16,616,239,416,335  30.4414 

5 Merck Tbk  Rp            847,006,544,000  27.46497 

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp        4,712,039,481,525  29.18114 

7 Phapros Tbk  Rp        1,175,935,585,000  27.79309 

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp        1,848,201,000,000  28.24523 

9 Royal Prima Tbk  Rp            305,475,286,925  26.44513 

10 Pyridam Farma Tbk  Rp            159,563,931,041  25.79571 

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp        1,354,104,356,000  27.93416 

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp        3,158,198,000,000  28.78102 

13 Siloam International Hospitals  Rp        7,596,268,000,000  29.65868 

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp        2,155,945,656,421  28.39925 

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp        7,434,900,309,021  29.63721 

 Sumber : Data Diolah 2021 



 

Sumber : Data Diolah 2021 

Sumber : Data Diolah 2021 

9. Variabel Fixed Asset Intensity 2017 

Fixed Aset Intensity 

No. Nama Perusahaan 
Total  

Aset Tetap 
Total aset 

x100% 

hasil 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp              395,989,095,000   Rp     1,640,886,147,000  24.1  

2 Indofarma Tbk  Rp              487,333,743,682   Rp     1,529,874,782,290  31.9  

3 Kimia Farma Tbk  Rp          1,687,785,385,991   Rp     6,096,148,972,533  27.7  

4 Kalbe Farma Tbk  Rp          5,342,659,713,054   Rp  16,616,239,416,335  32.2  

5 Merck Tbk  Rp              177,729,098,000   Rp        847,006,544,000  21.0  

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp          1,657,140,174,246   Rp     4,712,039,481,525  35.2  

7 Phapros Tbk  Rp              367,075,532,000   Rp     1,175,935,585,000  31.2  

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp              410,272,000,000   Rp     1,848,201,000,000  22.2  

9 Royal Prima Tbk  Rp              246,315,929,902   Rp        305,475,286,925  80.6  

10 Pyridam Farma Tbk  Rp                75,929,987,318   Rp        159,563,931,041  47.6  

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp              244,202,833,000   Rp     1,354,104,356,000  18.0  

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp          1,215,176,000,000   Rp     3,158,198,000,000  38.5  

13 Siloam International Hospitals  Rp          2,631,178,000,000   Rp     7,596,268,000,000  34.6  

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp          1,295,256,766,338   Rp     2,155,945,656,421  60.1  

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp          1,984,179,208,981   Rp     7,434,900,309,021  26.7  

 

10. Variabel Leverage 2016 

Leverage 

No. Nama Perusahaan 
Total  

Liabilitas 

Total  

Ekuitas 

x100% 

 

Hasil 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp             451,785,946,000   Rp        1,079,579,612,000  41.8  

2 Indofarma Tbk  Rp             805,876,240,489   Rp           575,757,080,631  140.0  

3 Kimia Farma Tbk  Rp         2,341,155,131,870   Rp        2,271,407,409,194  103.1  

4 Kalbe Farma Tbk  Rp         2,762,162,069,572   Rp     12,463,847,141,085  22.2  

5 Merck Tbk  Rp             161,262,425,000   Rp           582,672,469,000  27.7  

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp             539,773,268,297   Rp        3,636,414,833,375  14.8  

7 Phapros Tbk  Rp             261,208,271,000   Rp           622,080,344,000  42.0  

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp             556,779,447,818   Rp        1,267,266,642,861  43.9  

9 Royal Prima Tbk  Rp               26,133,699,311   Rp              12,127,786,158  215.5  

10 Pyridam Farma Tbk  Rp               61,554,005,181   Rp           105,508,790,427  58.3  

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp             161,262,425,000   Rp           582,672,469,000  27.7  

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp             229,729,000,000   Rp        2,757,885,000,000  8.3  

13 Siloam International Hospitals  Rp         1,086,619,553,976   Rp        3,129,069,996,103  34.7  

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp             579,517,731,399   Rp        1,724,049,770,033  33.6  

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp         1,950,534,206,746   Rp        4,635,273,142,692  42.1  

 



 

Sumber : Data Diolah 2021 

Sumber : Data Diolah 2021 

11.  Variabel Ukuran Perusahaan 2016 

Ukuran Perusahaan 

No. Nama Perusahaan Total Aset  Ln Total Aset 

1 Darya-Varia Labor Tbk  Rp        1,531,365,558,000  28.05718 

2 Indofarma Tbk  Rp        1,381,633,321,120  27.95429 

3 Kimia Farma Tbk  Rp        4,612,562,541,064  29.1598 

4 Kalbe Farma Tbk  Rp      15,226,009,210,657  30.35403 

5 Merck Tbk  Rp            743,934,894,000  27.33522 

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk  Rp        4,176,188,101,672  29.06042 

7 Phapros Tbk  Rp            883,288,615,000  27.50692 

8 Prodia Widyahusada Tbk  Rp        1,824,046,090,679  28.23208 

9 Royal Prima Tbk  Rp              38,261,485,469  24.36771 

10 Pyridam Farma Tbk  Rp            167,062,795,608  25.84164 

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk  Rp            743,934,894,000  27.33522 

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido  Rp        2,987,614,000,000  28.7255 

13 Siloam International Hospitals  Rp        4,215,689,550,079  29.06983 

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk  Rp        2,303,567,501,432  28.46548 

15 Tempo Scan Pacific Tbk  Rp        6,585,807,349,438  29.51594 

 

12. Variabel Fixed Asset Intensity 2016 

Fixed Aset Intensity 

No. Nama Perusahaan 
Total  

Aset Tetap 
Total aset 

x100% 

  

 

Hasil 

1 Darya-Varia Labor Tbk Rp             404,599,316,000  Rp                  1,531,365,558,000  26.4  

2 Indofarma Tbk Rp             425,706,696,909  Rp                  1,381,633,321,120  30.8  

3 Kimia Farma Tbk Rp         1,006,745,257,089  Rp                  4,612,562,541,064  21.8  

4 Kalbe Farma Tbk Rp         4,555,756,101,580  Rp                15,226,009,210,657  29.9  

5 Merck Tbk Rp             129,991,953,000  Rp                      743,934,894,000  17.5  

6 Mitra Keluarga Karyasehat Tbk Rp         1,075,116,399,280  Rp                  4,176,188,101,672  25.7  

7 Phapros Tbk Rp             284,557,824,000  Rp                      883,288,615,000  32.2  

8 Prodia Widyahusada Tbk Rp             225,645,337,963  Rp                  1,824,046,090,679  12.4  

9 Royal Prima Tbk Rp                  4,380,781,131  Rp                        38,261,485,469  11.4  

10 Pyridam Farma Tbk Rp               79,954,782,788  Rp                      167,062,795,608  47.9  

11 Merck Sharp Dohme Pharma Tbk Rp             129,991,953,000  Rp                      743,934,894,000  17.5  

12 Industri Jamu dan Farmasi Sido Rp         1,051,227,000,000  Rp                  2,987,614,000,000  35.2  

13 Siloam International Hospitals Rp         1,693,868,662,869  Rp                  4,215,689,550,079  40.2  

14 Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk Rp         1,087,256,835,984  Rp                  2,303,567,501,432  47.2  

15 Tempo Scan Pacific Tbk Rp         1,806,744,212,273  Rp                  6,585,807,349,438  27.4  

 


